
SETTORE: SERVIZIO TECNICO

DETERMINAZIONE N° DSG 00018-2013 DEL 31/01/2013

N° Det IV 00011-2013 del SERVIZIO TECNICO

Dirigente: Ing. LEONARDO CALSI

Responsabile del Procedimento: Geom. BENITO ODDONE
v-

Estensore della Determina: Geom. BENITO ODDONE

OGGETTO: Realizzazione viabilità in Area P.I.P. - Approvazione e liquidazione
del 1° SAL - Impresa GIOSA CARLO

COMUNE DI TITO
Provincia di Potenza

È copia conforme all'originale
depositato agli atti dell' Ufficio
di Segreteria
Titoli 06.02.2013!



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti locali, approvato con Dee. legs. 267 del

18 agosto 2000;

VISTO lo Statuto dell'Ente;

ACCERTATA la propria competenza nella materia oggetto della presente determinazione e

verificate la correttezza delle procedure seguite, la conformità del presente atto ai principi di

carattere generale dell'ordinamento, nonché ai principi di buona amministrazione e la

correttezza dell'azione amministrativa;

PREMESSO che con Decreto Sindacale n. 01 del 16.2.2011 Prot. n.1904 sono state

attribuite al sottoscritto le funzioni di Responsabile del Servizio tecnico Urbanistico;

PREMESSO che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 158 del 23.09.2009 veniva

approvato il progetto definitivo dei lavori di Realizzazione di una viabilità interna all'Area

P.IP. di Tito Scalo - Zona A, redatto dal geom. Benito ODDONE, dell'importo complessivo

di € 150.899,55 di cui € 79.598,65 per lavori, comprensivi dì€ 1.560,75 per oneri per la

sicurezza non soggetti a ribasso;

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 1076 del 31.12.2009 con la quale

veniva approvato il progetto esecutivo con il seguente quadro economico:

Lavori ...... .€78.037,90

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 1.560,75
Importo dei lavori € 79.598,65

Somme a disposizione dell'Amiti.ne
per espropri €51.936,66

- perO.T.-Art. 18L.109 € 1.560,45
- per I.V.A. al 10% € 7.803,79
- per imprevisti € 10.000.00

Totale somme a disposizione. ..€ 71:300,90

Importo Totale del Progetto € 150.899,55

VISTA la Determinazione n. 164 del 17.3.2010 con la quale è stato approvato il

verbale di gara e si è proceduto all'aggiudicazione dei lavori all'Impresa

GIOSA Carlo con sede in Tito alla Via Calvario n. 86, per l'importo pari ad €

67.089,17 comprensivo degli oneri per la sicurezza;

RICHIAMATO il contratto Rep. 2397 del 10.05.2010 registrato in data 12.05.2010 al

n.383 diReg.

VISTA la documentazione redatta dal Geom. Benito ODDONE - Direttore dei Lavori,



relativa al 1° Stato d'Avanzamento dei lavori eseguiti, a tutto il 20.11.2012;

VISTO il Certificato di Pagamento n.l, redatto dal D.L. dell'importo di € 20.600,00 al

netto delle ritenute e del ribasso d'asta, oltre I.V.A.

VISTA la fattura n.72 del 27.12.2012 dell'importo complessivo di € 22.660,00

trasmessa dall'Impresa GIOSA Carlo con sede in Tito alla Via Calvario n. 86 -

P.IVA n.01126920766, riferita a quanto eseguito e contabilizzato con il 1° S.A.L.

RILEVATO che le predette somme trovano copertura finanziaria al Cap. 21014 Tit. 2 Funz.

11 Serv. 4 RR.PP.2007 (Imp. 1361/07) - al Cap. 21046 Tit. 2 Funz. 11 Serv. 5

RR.PP.2008 (Imp. 1373/08) ed al Cap. 21013 Tit. 2 Funz. 11 Serv. 4 RR.PP.

2007 (Imp. 1291/07) Codice Siope 2102;

DETERMINA

1. Di approvare il 1° S.A.L. di Realizzazione di una viabilità interna all'Area P.IP. di

Tito Scalo - Zona A, redatto dal Geom. Benito ODDONE - Direttore dei Lavori,

dell'importo di € 22.660,00;

2. Di liquidare dall'Impresa GIOSA Carlo con sede in Tito alla Via Calvario n. 86 -

P.IVA n.01126920766, la somma di € 22.660,00 comprensiva dell'I.V.A. a saldo

della fattura n. 72 del 27.12.2012 trasmessa dalla stessa Ditta per quanto in oggetto;

3. Che le predette somme trovano copertura finanziaria al Cap. 21014 Tit. 2 Funz.

11 Serv. 4 RR.PP.2007 (Imp. 1361/07 - al Cap. 21046 Tit. 2 Funz. 11 Serv. 5

RR.PP.2008 (Imp. 1373/08) ed al Cap. 21013 tit. 2 Funz. 11 Serv. 4 RR.PP.

2007 (Imp. 1291/07) Codice Siope 2102;

4. Che il Codice Identificativo di Gara "C/G"' associato al presente intervento è il

seguente: 44197182AC,

5. Di trasmettere la presente determinazione all'Uffici^ Finanziario per gli adempimenti

di competenza.

Il Responsabile Del Servipp Tff.wff{ Urbanistico
Ing. Leon

Controllo di regolarità amministrativa
(art 147 del TUEL e art. 3 Regolamento)

Preventivo

rilievo da formulai
Rilievi riportati in calce a!/ocumentc

II Se q(Wt> generale


